RESOLUÇÃO NO 242/92

O TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO RIO DE JANEIRO, no uso de
suas atribuições,

CONSIDERANDO que, de acordo com a Lei nO.
8214 de 24 de julho de 1991, as aleições para Prefeito, Vice-
Prefeito e Vereador deverão ser realizadas em 03 de outubro do
corrente ano.

CONSIDERANDO que, na eleição de Prefeito
e Vice-Prefeito, tendo em vista o disposto no artigo 29, inci.
so II, combinado com o artigo 77, § 20, da Constituição Fede
ral( Código Eleitoral, art.83), se nenhum candidato alcançar
a maioria absoluta de votos, far-se-â nova eleição em 15 de
novembro ( Lei nQ 8214, art.2Q, parágrafo 10), concorrendo os
dois candidatos mais votados.

CONSIDERANDO que a referida Lei 8214/91 já
fixou, em face da hipótese prevista no item anterior, a elei_
ção de Prefeito e Vice-Prefeito, em dois turnos, nos dias 03
de outubro e 15 de novembro do corrente ano.

CONSIDERANDO o disposto no artigo 23 caput
da Lei 8214, nas Capitais e Municípios com mais de cem mil
eleitores, as mesas receptoras serão também mesas apuradoras
( Lei nO 8214/91, art. 23, caput).

2

RESOLUÇÃO NO 242/92

CONSIDERANDO que, compete ao Tribunal Regional
Eleitoral, nos termos do artigo 30, inciso V, do Código Eleito
ral, constituir as Juntas Eleitorais e designar a respectiva sede
Jurisdição.

CONSIDERANDO que, na conformidade do artigo 37
do Código Eleitoral, poderão ser organizadas tantas Juntas quan
tas permitir o número de Juizes de Direito que gozem das garantias
constitucionais, mesmo que não sejam Juizes Eleitorais.

CONSIDERANDO que, para celeridade dos trabalhos»
deverá ser utilizado o processamento eletrônico de dados, na con
tagem dos votos das aludidas eleições.

CONSIDERANDO a conveniência de ser mantida a
numeração seqüencial das Juntas Eleitorais das eleições realiza
das em 1990, neste Estado, para a sua permanente identificação.

R E S O L V E :

Artigo 1Q - Ficam constituidas, para fins de
apuração das eleições a serem realizadas em 03 de outubro de
1992, as seguintes Juntas Eleitorais:

I

IIlí

3

RESOLUÇÃO no 242/92

; 0 N A S M U N I C í P I 0 S J U N T A S
13 RIO DE JANEIRO 13
23 RIO DE JANEIRO 23 - 1183
33 RIO DE JANEIRO 33 - 1193 - 1203
43 RIO DE JANEIRO 43 - 1213 - 1223
53 RIO DE JANEIRO 53 - 1233 - 1243 - 1253
63 RIO DE JANEIRO 63 - 1263 - 1273 - 1283
73 RIO DE JANEIRO 73 - 1293 - 1303 - 1313
83 RIO DE JANEIRO 83 - 1323 - 1333
93 RIO DE JANEIRO 93 - 1343

103 RIO DE JANEIRO 103 - 1353 - 1363
113 RIO DE JANEIRO 113 - 1373 - 1383 - 1393 - 1403
123 RIO DE JANEIRO 123 - 1413 - 1423 - 1433 - 1443 - 1453
133 RIO DE JANEIRO 133 - 1463 - 1473 - 1483 - 1493 - 1503

1513
1563

1523 - 1533 — 1543 - 1553

143 RIO DE JANEIRO 143 - 1573 - 1583 - 1593
153 RIO DE JANEIRO 153 - 1603 - 1613
163 RIO DE JANEIRO 163 - 1623 - 1633
173 RIO DE JANEIRO 173 - 1643 - 1653 - 1663
183 RIO DE JANEIRO 183 - 1673 - 1683 - 1693
193 RIO DE JANEIRO 193 - 1703 - 1713 - 1723 - 1733
203 RIO DE JANEIRO 203 - 1743 - 1753 - 1763
213 RIO DE JANEIRO 213 - 1773 - 1783 - 1793 - 1803
223 RIO DE JANEIRO 223 — 1813 - 1823 - 1833 - 1843 - 1853

1863 - 1873 - 1883
233 RIO DE JANEIRO 233 - 1893 - 1903 - 1913 - 1923 - 1933
243 RIO DE JANEIRO 243 — 1943 - 1953 - 1963 - 1973 - 1983

1993 - 2003
253 RIO DE JANEIRO 253 - 2013 - 2023 - 2033 - 2043 - 2053

ILHA 2063 - 2073 - 2083 - 2093
1173 DO GOVERNADOR 1173 - 2103 - 2113 - 2123
263 NOVA FRIBURGO 263 - 2133
813 NOVA FRIBURGO 813 - 2143
273 NOVA IGUAÇU 273 - 2153
673 NOVA IGUAÇU 673 - 2163 - 2173 - 2183 - 2193 - 2203

4

RESOLUÇÃO NO 242/92

Z O N A S  M U N I C Í P I O S

823 NOVA IGUAÇU

833 NOVA IGUAÇU
843 NOVA IGUAÇU
283 PARAlBA IX) SUL
293 PETRÓPOLIS
653 PETRÓPOLIS
853 PETRÓPOLIS
303 PIRAÍ
313 RESENDE
323 RIO BONITO
333 SANTA MARIA MADALENA
343 SANTO ANTONIO DE PÃDUA
353 SÃO FIDELIS
363 SÃO GONÇALO
683 SÃO GONÇALO
693 SÃO GONÇALO
863 SÃO GONÇALO
873 SÃO GONÇALO
373 SÃO JOÃO DA BARRA
383 TERESÕPOLIS
393 TRAJANO DE MORAIS
403 TRÊS RIOS
413 VASSOURAS
423 BOM JARDIM
433 NATIVIDADE
443 NILÔPOLIS
803 NILÓPOLIS
453 PORCIUNCULA
463 SÃO JOÃO DE MERITI
883 SÃO JOÃO DE MERITI
893 SÃO JOÃO DE MERITI
473 VOLTA REDONDA
903 VOLTA REDONDA

J U N T A S

- 2213 - 2223 - 2233
2263 - 2953 - 2963

- 2273 - 2283
- 2293 - 2303 - 2313

- 2323
- 2333
- 2343

- 2353

- 2363 - 2373 2383 - 2393 - 2403
- 2413
- 2423 - 2433 - 2443 - 2973

- 2453
- 2463
- 2473 - 2483

- 2493

- 2503
- 2513

- 2523
- 2533 - 2543
- 2553 - 2563 - 2573
- 2583 - 2593
- 2603

823

833
843
283
293
653
853
303
313
323
333
343
353
363
683
693
863
873
373
383
393
403
413
423
433
443
803
453
463
883
893
473
903

5

RESOLUÇÃO NO 242/92

Z O N A M U N I C Í P I O S
483 MIGUEL PEREIRA
493 CACHOEIRAS DE MACACU
503 CASIMIRO DE ABREU
513 CONCEIÇÃO DE MACABU
523 CORDEIRO
533 DUAS BARRAS
543 MANGARATIBA
553 MARICÁ
563 MENDES
573 PARATI
583 RIO DAS FLORES
593 SÃO PEDRO DA ALDEIA
603 SÃO SEBASTIÃO DO ALTO
613 SAPUCAIA
623 SAQUAREMA
633 SILVA JARDIM
643 SUMIDOURO
663 DUQUE DE CAXIAS
773 DUQUE DE CAXIAS
783 DUQUE DE CAXIAS
793 DUQUE DE CAXIAS

1033 DUQUE DE CAXIAS
703 PARACAMBI
713 NITERÕI
723 NITERÕI

1133 NITERÕI
1143 NITERÕI
1153 NITERÕI
733 LAJE DE MURIAÉ
743 ENGQ PAULO DE FRONTIN
753 CAMPOS

J U N T A S
483
493
503
513
523
533
543
553
563
573
583
593
603
613
623
633
64§
663 - 2613
773 - 2623
783 - 2633
793 - 2643
1033 - 2683
703
713 - 2693
723 - 2703
1133 - 2713
1143 - 2723
1153 - 2743
733
743
753 -

2653 - 2663

2733
2753

2673

2763

RESOLUÇÃO NO 242/92

Z O N A M U N I C Í P I O S J

763 CAMPOS 763 - 2773.
983 CAMPOS 983 - 2783.
993 CAMPOS 993 - 2793

1003 CAMPOS 1003 - 2803.
913 BARRA MANSA 913 -2813.
943 BARRA MANSA 943 - 2823.
923 ARARUAMA 923 - 2983.
933 BARRA DO PIRAÍ 933 - 2833.
953 BOM JESUS DO ITABAPQANA 953.
963 CABO-FRIO 963 - 2843 -
973 CAMBUCI 973.

1013 CANTAGALO 1013.
1023 CARMO 1023.
1043 ITABORAl 1043 - 2853
1053 ITAGUAÍ 1053 - 2873.
1063 ITAOCARA 1063.
1073 ITAPERUNA 1073 - 2883.
1083 RIO CLARO 1083.
1093 MACAÉ 1093 - 2893
1103 MAGÊ 1103 - 2903 •
1113 VALENÇA 1113 - 2923.
1123 MIRACEMA 1123.
1163 ANGRA DOS REIS 1163 - 2933.

U N T A S

2 9 43.

- 2863.

2913

RESOLUÇÃO N5 242/92

Artigo 20 - Se ocorrer a hipótese prevista no
artigo art.29,II combinado com o artigo 77,§ 35 , constituição
Federal, com a realização de nova eleição, nela funcionarão,para
apuração dos seus resultados, as Juntas Eleitorais constituídas
na forma do artigo 15 desta Resolução.

Artigo 35 - Esta Resolução entrara em vigor
na data de sua aprovação.

Sala de Sessões, 06 de julho de 1992

DESEMBARGADOR DÉCIO Í^AjBAIANA GOMES DA SILVA
PRESIDENTE

DESEMBARGADOR NELSON PECEGUEIRO DO AMARAL VICE-PRESIDENTEI v ±.ŷ E. — r jluCjíx l Ej

JUÍZA VALÉRIA GARCJA DA SILVA MARON

JUIZ FERNANDO^E^gíÇRINp^ MARQUEZ DE ALMEIDA

JUIZ SILVIO TEIXEIRA MOREIRA
--j2/TJUlZrtNEY MAC:NQ) VALADARES

^ u n e s ferrei RA

DR. MÃRIO PltfENTEL ALBUQUERQUE
PROCURADOR REGIONAL ELEITORAL

PUBLICAÇÃO
riw.aado no C1
Jmiro, «m J3

v ■

(iv

naríe H! - do Rio d

1 0 ^

ML/gm.